АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление

администрации города Югорска

от 23.10.2024 № 1821-п «Об утверждении

адресной программы города Югорска

по переселению граждан из аварийного

жилищного фонда на 2024 – 2030 годы»

В целях актуализации плана по переселению граждан из аварийного

жилищного фонда по способам переселения:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города

Югорска от 23.10.2024 № 1821-п «Об утверждении адресной программы

города Югорска по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

на 2024 – 2030 годы» (с изменениями от 06.12.2024 № 2083-п) изменение,

изложив приложение 2 к Адресной программе в новой редакции

(приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании города Югорска, разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 17.01.2025.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы города – директора Департамента муниципальной

собственности и градостроительства администрации города Югорска

(Котелкина Ю.В.).

Исполняющий обязанности

главы города Югорска

          ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

            ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

009492CE6D144D3FFF671F936B5B0DA91E

Владелец  Котелкина  Юлия Викторовна

Действителен с 12.04.2024 по 06.07.2025

Ю.В. Котелкина

от 14.02.2025 № 243-п

«В регистр»

2

Приложение

к постановлению

 администрации города Югорска

от 14.02.2025 № 243-п

Приложение 2

к Адресной программе

ПЛАН

ПО ПЕРЕСЕЛЕНИЮ ГРАЖДАН ИЗ АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

ПО СПОСОБАМ ПЕРЕСЕЛЕНИЯ

N

п

/

п

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 о
б
р

аз
о
в
ан

и
я

В
се

го
 р

ас
се

л
яе

м
ая

 п
л
о
щ

ад
ь
 ж

и
л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

В
се

го
 с

то
и

м
о

ст
ь
 м

ер
о
п

р
и

я
ти

й
 п

о
 п

ер
ес

ел
ен

и
ю

Мероприятия по переселению, не связанные с приобретением жилых помещений Мероприятия по переселению, связанные с приобретением (строительством) жилых помещений

в
се

го

в том числе всего в том числе дальнейшее использование

приобретенных (построенных)

жилых помещений

выплата собственникам жилых
помещений возмещения за изымаемые

жилые помещения и предоставление

субсидий

договоры о
комплексном развитии

территорий

п
ер

ес
ел

ен
и

е
в
 с

в
о

б
о

д
н

ы
й

 ж
и

л
и

щ
н

ы
й

 ф
о
н

д

п
р

и
в
ед

ен
и

е
ж

и
л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 с
в
о
б

о
д

н
о

го

ж
и

л
и

щ
н

о
го

 ф
о

н
д
а

в
 с

о
ст

о
ян

и
е,

 п
р

и
го

д
н

о
е

д
л
я
 п

о
ст

о
я
н

н
о
го

 п
р

о
ж

и
в
ан

и
я

гр
аж

д
ан

строитель
ство

домов

приобретение
жилых помещений

у застройщиков

приобре
тение

жилых

помеще
ний у

лиц, не

являющ
ихся

застрой

щиками

приведение
приобретен

ных жилых

помещений
в состояние,

пригодное

для
постоянного

проживания

граждан

предо
ставле

ние

по
догов

орам

социа
льног

о

найма

предост
авление

по

договор
ам

найма

жилищн
ого

фонда

социаль
ного

использ

ования

п
р

ед
о
ст

ав
л
ен

и
е

п
о

 д
о
го

в
о
р

ам
 н

ай
м

а
ж

и
л
о
го

п
о

м
ещ

ен
и

я
м

ан
ев

р
ен

н
о
го

 ф
о

н
д

а

п
р

ед
о
ст

ав
л
ен

и
е

п
о

 д
о
го

в
о
р

ам
 м

ен
ы

в
строящ

ихся

домах

в домах,
введенн

ых в

эксплуат
ацию

3

р
ас

се
л
яе

м
ая

п
л
о

щ
ад

ь

р
ас

се
л
яе

м
ая

п
л
о

щ
ад

ь

ст
о

и
м

о
ст

ь

в
о

зм
ещ

ен
и

я

су
б
си

д
и

я
 н

а

п
р

и
о

б
р

ет
ен

и
е

(с
тр

о
и

те
л
ьс

тв
о

)
ж

и
л
ы

х

п
о

м
ещ

ен
и

й

су
б
си

д
и

я
 н

а

в
о

зм
ещ

ен
и

е

ч
ас

ти
 р

ас
х
о

д
о
в

н
а

у
п

л
ат

у

п
р
о

ц
ен

то
в
 з

а

п
о

л
ь
зо

в
ан

и
е

за
й

м
о

м
 и

л
и

к
р
ед

и
то

м

р
ас

се
л
яе

м
ая

п
л
о

щ
ад

ь

су
б
си

д
и

я
 н

а

в
о

зм
ещ

ен
и

е

и
л
и

 о
п

л
ат

у

р
ас

х
о

д
о

в
 п

о

д
о

го
в
о
р

ам
 о

к
о

м
п

л
ек

сн
о

м

р
аз

в
и

ти
и

те
р
р

и
то

р
и

й

р
ас

се
л
яе

м
ая

п
л
о

щ
ад

ь

ст
о

и
м

о
ст

ь

р
ас

се
л
яе

м
ая

п
л
о

щ
ад

ь

п
р

и
о

б
р

ет
ае

м
ая

п
л
о

щ
ад

ь

ст
о

и
м

о
ст

ь

п
р

и
о

б
р

ет
ае

м
ая

п
л
о

щ
ад

ь

ст
о

и
м

о
ст

ь

п
р

и
о

б
р

ет
ае

м
ая

п
л
о

щ
ад

ь

ст
о

и
м

о
ст

ь

п
р

и
о

б
р

ет
ае

м
ая

п
л
о

щ
ад

ь

ст
о

и
м

о
ст

ь

п
р

и
о

б
р

ет
ае

м
ая

п
л
о

щ
ад

ь

ст
о

и
м

о
ст

ь

ст
о

и
м

о
ст

ь

п
л
о

щ
ад

ь

п
л
о

щ
ад

ь

п
л
о

щ
ад

ь

п
л
о

щ
ад

ь

кв

.
м

ру

б.

кв.

м

кв.

м

руб. руб. руб. кв.

м

руб. кв.

м

руб. кв. м кв.

м

руб. кв.

м

ру

б.

кв.

м

ру

б.

кв.

м

ру

б.

кв.

м

р

у
б.

ру

б.

кв. м кв. м кв. м кв.

м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 2

4

25 26 27 28 29

1 Итого
по этапу

2024

года по
городск

ому

округу
Югорск

35
81

,9

0

44
1

81

9
80

0,

00

321,
2

321,
2

13 1
68

000,

00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3
260,7

4
452,

8

428
651

800,

00

0,00 0,
00

1 55
9,1

15
0

07

1
17

0,

5

2
893,

7

27
8

58

0
62

9,

5

0,00 0,
0

0

0,
00

898,00 0,00 0,00 3 5
54,

8

2 Итого

по этапу
2025

года по

городск
ому

округу

Югорск

10

07
2,

20

11

86
29

12

00
,0

0

864,

8

864,

8

25 0

00 0
00,0

0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 207,

4

12 0

64,7

1 16

1 29
1 20

0,00

0,00 0,

00

0,00 0,

00

12 0

64,7

1

16
1

29

1
20

0,

00

0,00 0,

0
0

0,

00

1 868,

0

0,00 0,00 10

196
,7

3 Итого
по этапу

2026

года по
городск

ому

округу

Югорск

28
21

,0

0

34
77

59

20
0,

00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2821,0
0

366
7,30

347
759

200,

00

0,00 0,
00

0,00 0,
00

366
7,30

34
77

59

20
0,

00

0,00 0,
0

0

0,
00

0,00 0,00 0,00 366
7,3

0